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АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 06.10.2022г. № 550

г. Новокубанск

Об утверждении итогов проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по экологии в 2022-2023 учебном году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 12 сентября 2022 года 
№ 496 «Об организации проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании Новокубанский район в 
2022-2023 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:
1) итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по экологии (далее -  Олимпиада) (приложение 1);
2) количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 

Олимпиады (приложение 2);
3) списки участников муниципального этапа Олимпиады по экологии 

(приложение 3).
2. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), педагогов;
2) организовать сбор заявлений на участие в муниципальном этапе и 

согласий на обработку персональных данных (приложение 4,5);
3) наградить грамотами победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по экологии в 2022-2023 учебном году;
4) организовать участие обучающихся согласно списку (приложение 3) в 

муниципальном этапе Олимпиады.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления, начальника отдела учебной и 
организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К.Ханджян.

Начальник
управления образования



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 06.10.2022г. № 550

Итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экологии
в 2022-2023 учебном году

9 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Авилова Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 45 Победитель
2. Климова Полина Вадимовна 9 9 МОБУСОШ №1 45 Победитель
3. Амирян Роза Гагиковна 9 9 МОАУСОШ № 8 39 победитель
4. Горбенко Анастасия Андреевна 9 9 МОАУСОШ № 8 39 призер
5. Пахунова Эльвира Михайловна 9 9 МОАУСОШ № 8 39 победитель
6. Илюшин Ростислав Александрович 9 9 МОБУСОШ №1 39 Призер
7. Полубоярова Анастасия Дмитриевна 9 9 МОАУСОШ № 8 38 призер
8. Елисеева Дарья Андреевна 9 9 МОАУСОШ № 8 35 участник
9. Сидельников Николай Евгеньевич 9 9 МОБУСОШ №1 34 Призер
10. Шнякина Вероника Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 33 Призер
11. Тюлякова Анастасия Александровна 9 9 МОБУСОШ № 15 30 победитель
12. Перлов Александр Иванович 9 9 МОАУСОШ № 8 29 участник
13. Аула Софья Александровна 9 9 МОБУСОШ №1 29 Призер
14. Кодинцев Евгений Викторович 9 9 МОБУСОШ №1 28 Призер
15. Чуйкова Мария Руслановна 9 9 МОБУСОШ №1 28 Призер
16. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ №4 27 победитель
17. Кирокосян Анжелика Владимировна 9 9 МОАУСОШ №4 27 победитель
18. Калинин Ярослпв Сергеевич 9 9 МОАУСОШ № 8 26 участник
19. Хрипченко Марк Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 8 26 участник
20. Юрчук Иван Генадьевич 9 9 МОАУСОШ № 8 26 участник



21. Ледяева Анастасия Валерьевна 9 9 МОБУГ №2 25 победитель
22. Дариенко Ангелина Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 15 24 победитель
23. Бельков Макар Ивановна 9 9 МОАУСОШ № 8 23 участник
24. Суханев Виктор Андреевич 9 9 МОАУООШ 23 23 победитель
25. Скркин Ярослав Денисович 9 9 МОАУСОШ № 8 22 участник
26. Беккер Вадим Викторович 9 9 МОБУООШ № 12 22 участник
27. Вартанян Вадим Врежович 9 9 МОБУСОШ № 15 22 победитель
28. Кальченко Кристина Руслановна 9 9 МОАУООШ 23 22 призер
29. Копьева Алина Сергеевна 9 9 МОАУООШ 23 22 призер
30. Курилова Алина Андреевна 9 9 МОАУООШ 23 22 призер
31. Матюшенко Яна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ №16 22 победитель
32. Мигачев Михаил Валерьевич 8 9 МОАУСОШ № 17 22 побеитель
33. Никоноров Вячеслав Яковлевич 7 9 МОАУСОШ № 17 22 побеитель
34. Тишкова Екатерина Владимировна 9 9 МОБУООШ № 12 22 участник
35. Швабауэр Эльвира Андреевна 9 9 МОБУСОШ №16 22 победитель
36. Штыркунова Алена Сергеевна 9 9 МОАУСОШ № 8 22 участник
37. Воронова Юлия Игоревна 9 9 МОАУСОШ № 8 21 участник
38. Запорожец Александр Иванович 9 9 МОАУСОШ № 8 21 участник
39. Хачатрян Владимир Арамович 9 9 МОБУООШ № 12 21 участник
40. Цаканян Сейран Хоренович 9 9 МОАУООШ 23 21 призер
41. Сорокина Екатерина Антоновна 9 9 МОБУСОШ № 15 21 победитель
42. Кузнецов Алексей Вячеславович 9 9 МОБУСОШ № 15 21 победитель
43. Соколов Семен Витальевич 9 9 МОАУСОШ № 8 20 участник
44. Мосоян Оксана Анушавановна 9 9 МОБУООШ № 12 20 участник
45. Г уржиева Арина Николаевна 9 9 МОБУСОШ 13 20 призёр
46. Лукьянова Милена Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ №16 20 призер
47. Балаян Лилия Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 15 19 призер
48. Гринцова Алина Ивановна 9 9 МОАУСОШ №4 19 призер
49. Наместников Анна Евгеньевна 9 9 МОАУСОШ №4 19 призер
50. Вехов Олег Денисович 9 9 МОБУСОШ №16 19 призер
51. Соколо Александр Алексеевич 9 9 МОБУООШ № 12 18 участник
52. Ногайцев Алексей Сергеевич 9 9 МОБУГ №2 18 призер
53. Кузьминов Максим Денисович 9 9 МОБУСОШ №1 18 Участник



54. Чуб Ульяна Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №1 18 Участник
55. Марусенко Владислав Владимирович 9 9 МОБУСОШ №1 18 Участник
56. Петрюкова Екатерина Алексеевна 9 9 МОБУООШ №27 18 участник
57. Заргарян Крестина Хачатуровна 9 9 МОБУСОШ № 15 18 призер
58. Ефремова Галина Юрьевна 9 9 МОБУСОШ № 15 18 призер
59. Ращенко Полина Александровна 9 9 МОБУСОШ № 15 18 призер
60. Локотченко Александр Александрович 9 9 МОАУСОШ №4 18 участник
61. Блинова Лидия Валерьевна 9 9 МОБУООШ № 12 17 участник
62. Карабатов Альбина Александровна 9 9 МОБУООШ № 12 17 участник
63. Еременко Арина Александровна 9 9 МОБУГ №2 17 призер
64. Дорофеев Артем Алексеевич 9 9 МОБУСОШ №1 17 Участник
65. Мебония Ева Зазаевна 9 9 МОБУСОШ №1 17 Участник
66. Беседина Маргарита Антоновна 9 9 МОАУООШ 23 17 участник
67. Чапина Ксения Денисовна 9 9 МОБУООШ №27 17 участник
68. Лысенко Мария Максимовна 9 9 МОБУСОШ № 15 17 призер
69. Жидкова Полина Андреевна 9 9 МОБУСОШ № 15 17 прищзер
70. Акопян Наира Мартиновна 9 9 МОБУСОШ № 15 17 призер
71. Манучарян Мариетта Артуровна 9 9 МОБУГ №2 16 призер
72. Мелкумова Яна Феликсовна 9 9 МОБУСОШ №1 16 Участник
73. Кротова София Владимировна 9 9 МОБУСОШ №1 16 Участник
74. Симонян Артур Гагикович 8 9 МОАУСОШ № 17 16 призёр
75. Сиденкова Виктория Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №9 16 участник
76. Костенко Диана Вадимовна 9 9 МОБУСОШ № 15 16 призер
77. Гальцов Кирилл Александрович 9 9 МОБУГ №2 15 участник
78. Абгарян Андрей Ашотович 9 9 МОБУГ №2 15 участник
79. Миргородский Глеб Игоревич 9 9 МОБУГ №2 15 участник
80. Коломийцева Тиона Игоревна 9 9 МОБУГ №2 15 участник
81. Чеботарь Мария Анатольевна 9 9 МОБУГ №2 15 участник
82. Лежепеков Сергей Викторович 9 9 МОБУГ №2 15 участник
83. Хоменко Елизавета Алексеевна 9 9 МОБУГ №2 15 участник
84. Кива Ева Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №1 15 Участник
85. Огородникова Виктория Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №1 15 Участник
86. Кириченко Ярослав Васильевич 9 9 МОБУСОШ №1 15 Участник



87. Моногарова Варвара Романовна 9 9 МОБУСОШ №1 15 Участник
88. Морозов Кирилл Александрович 9 9 МОБУСОШ №1 15 Участник
89. Узингер Николай Андреевич 9 9 МОБУСОШ №1 15 Участник
90. Кузьмин Сергей Андреевич 9 9 МОБУСОШ №1 15 Участник
91. Петренко Варвара Николаевна 8 9 МОАУСОШ № 17 15 призёр
92. Радченко Надира Улугбековна 9 9 МОБУСОШ №11 15 участник
93. Видяева Ангелина Дмитриевна 8 9 МОБУООШ № 24 15 участник
94. Харитонова Тамила Сергеевна 9 9 МОБУСОШ № 18 15 Участник
95. Сущенко Егор Владимирович 9 9 МОБУСОШ №16 15 участник
96. Еревская Анастасия Александровна 9 9 МОБУСОШ №1 14 Участник
97. Шевцова Камилла Мурадовна 9 9 МОБУСОШ №1 14 Участник
98. Булекова Милена Вадимовна 7 9 МОАУСОШ № 17 14 призёр
99. Ольховик Павел Павлович 6 9 МОАУСОШ № 17 14 призёр
100. Кобелева Ульяна Викторовна 9 9 МОБУСОШ № 15 14 участник
101. Анцупов Алексей Васильтевич 9 9 МОБУООШ № 20 14 участник
102. Лущенко Эльвира Игоревна 9 9 МОАУСОШ №4 14 участник
103. Видяева Ольга Дмитриевна 8 9 МОБУООШ № 24 14 участник
104. Григорьева Татьяна Васильевна 9 9 МОБУООШ № 12 13 участник
105. Дудникова Аида Владимировна 9 9 МОБУГ №2 13 участник
106. Савчук Георгий Васильевич 9 9 МОБУСОШ №1 13 Участник
107. Таран Никита Дмитриевич 5 9 МОАУСОШ № 17 13 участник
108. Рогожникова Виктория Николаевна 9 9 МОБУСОШ №11 13 участник
109. Серков Лев Георгиевич 5 9 МОАУСОШ № 17 12 участник
110. Амусова Алена Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №11 12 участник
111. Чалова Софья Андреевна 9 9 МОБУСОШ №11 12 участник
112. Филисюк Виктор Сергеевич 9 9 МОБУСОШ № 15 12 участник
113. Максименко Владислав Викторовна 9 9 МОБУСОШ № 18 12 Участник
114. Хасанжинова Евангелина Вячеславовна 9 9 МОБУООШ № 12 11 участник
115. Урусян Карен Суренович 9 9 МОБУСОШ № 15 11 участник
116. Кажаурова Ангелина Андреевна 9 9 МОАУООШ № 28 11 Участник
117. Лалаян Анатолий Сергеевич 9 9 МОБУГ №2 10 участник
118. Япринцев Иннокентий Владимирович 9 9 МОБУГ №2 10 участник
119. Байдалин Фёдор Евгеньевич 7 9 МОАУСОШ № 17 10 участник



120. Рыков Кирилл Валерьевич 8 9 МОАУСОШ № 17 10 участник
121. Васильева Екатерина Александровна 9 9 МОБУСОШ № 18 10 Участник
122. Сергеева Полина Сергеевна 9 9 МОБУООШ № 26 10 участник
123. Устюгова Ксения Алексеевна 9 9 МОБУСОШ №16 10 участник
124. Дружина Полина Олеговна 9 9 МОБУГ №2 8 участник
125. Щеголихин Никита Романович 9 9 МОБУСОШ №11 8 участник
126. Коноплина Яна Александровна 9 9 МОБУООШ № 26 8 участник
127. Мончев Валерий Александрович 9 9 МОБУСОШ №16 8 участник
128. Шпакова Виолетта Сергеевна 9 9 МОБУСОШ №11 7 участник
129. Кудрявцева Алиса Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ № 15 7 участник
130. Бережной Егор Александрович 9 9 МОАУООШ № 28 7 Участник
131. Мирошниченко Егор Денисович 9 9 МОБУСОШ №11 6 участник
132. Зотов Андрей Алексеевич 9 9 МОБУГ №2 5 участник
133. Блохин Дмитрий Николаевич 9 9 МОБУСОШ №11 5 участник
134. Бурик Артём Денисович 9 9 МОБУООШ № 26 5 учасник
135. Копылова Анастасия Игоревна 9 9 МОБУООШ № 26 5 участник
136. Блохин Андрей Юрьевич 9 9 МОБУСОШ №11 4 участник
137. Слащев Данил Сергеевич 9 9 МОБУООШ № 26 4 учасник
138. Биркле Арием Павлович 9 9 МОБУСОШ №11 3 участник
139. Качкаров Евгений Андреевич 9 9 МОБУСОШ №11 3 участник
140. Кувашев Алан Русланович 9 9 МОАУООШ № 28 2 Участник

10 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Сутемьев Богдан Витальевич 10 10 МОБУСОШ №3 57 Победитель
2. Чебаненко Михаил Александрович 10 10 МОБУСОШ №3 40 призер
3. Наличников Никита Андреевич 10 10 МОБУСОШ №3 39 призер
4. Масленникова Маргарита Андреевич 10 10 МОБУСОШ №3 37 участник
5. Мельниковв Ангелина Юрьевна 10 10 МОБУСОШ №3 37 участник
6. Асатян Кристина Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 37 участник
7. Кузьменко Алина Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №3 37 участник



8. Попова Милена Андреевна 10 10 МОБУСОШ №1 36 Победитель
9. Матершева Мария Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 35 участник
10. Заикина

олубоярова Анастасия Дмитриевна 10 10 МОБУГ №2 33 победитель
11. Живолупов Илья Максимович 10 10 МОБУСОШ №3 33 участник
12. Мельникова валерия Максимовна 10 10 МОАУСОШ № 8 32 призер
13. Ягодяк Павел Сергеевич 10 10 МОБУГ №2 32 призер
14. Устивицкая Карина Борисовна 10 10 МОБУСОШ №3 31 участник
15. Мелешко Алена Павловна 10 10 МОБУСОШ №3 31 участник
16. Коробка Валерия Александровна 10 10 МОАУСОШ №4 30 победитель
17. Мельникова Екатерина Артемовна 10 10 МОБУГ №2 29 призер
18. Верясова Диана Алексеевна 10 10 МОБУСОШ 13 29 победитель
19. Братишкина Дина Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ №1 28 Призер
20. Любофеева Валерия Владимировна 10 10 МОБУСОШ №3 28 участник
21. Кравцова Екатерина Игоревна 10 10 МОБУСОШ №3 28 участник
22. Кочерга Владислав Андреевич 10 10 МОАУСОШ №4 28 призер
23. Ничкасова Татьяна Игоревна 10 10 МОБУСОШ № 15 27 победитель
24. Банникова Дина Валерьевна 10 10 МОБУГ №2 26 призер
25. Сухотеплый Максим Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №1 25 Участник
26. Шевченко Егор Витальевич 10 10 МОАУСОШ № 8 24 учистник
27. Василевич Валерия Андреевна 10 10 МОБУГ №2 24 участник
28. Короткова Анна Сергеевна 10 10 МОАУСОШ 5 24 участник
29. Власенко Юлия Викторовна 10 10 МОАУСОШ №4 24 призер
30. Проскурин Игорь Александрович 10 10 МОАУСОШ № 8 23 участник
31. Бойко Петр Евгеньевич 10 10 МОБУГ №2 23 участник
32. Свиридова Кристина Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ №9 23 призер
33. Лебедева Кристина Викторовна 10 10 МОБУГ №2 21 участник
34. Ситник Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ 13 21 призёр
35. Афанасьева Камилла Тимуровна 10 10 МОБУСОШ 13 20 призёр
36. Панарина Анна Владимировна 10 10 МОБУСОШ № 15 19 призер
37. Аксенова Валерия Алексеевна 10 10 МОАУСОШ №4 19 участник
38. Баласанян Мариетта Сергеевна 10 10 МОБУГ №2 18 участник
39. Грабарь Ксения Денисовна 10 10 МОБУГ №2 18 участник



40. Фридрих Виктория Викторовна 10 10 МОБУСОШ 13 18 участник
41. Коваленко Вадим Эдуардович 10 10 МОБУСОШ № 16 18 участник
42. Ходунов Андрей Валерьевич 10 10 МОБУСОШ №1 17 участник
43. Черепушкина Алина Александрович 10 10 МОБУГ №2 17 участник
44. Матвеенко Михаил Сергеевич 10 10 МОБУСОШ 13 17 участник
45. Абанкин Дмитрий Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №1 16 участник
46. Варт Егор Романович 10 10 МОБУГ №2 16 участник
47. Алахвердян Гаяне Андраниковна 10 10 МОБУСОШ № 15 16 участник
48. Шеховцов Ярослав Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 18 16 участник
49. Езовских Мария Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №11 15 участник
50. Кизима Артем Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №11 15 участник
51. Денисов Алексей Андреевич 10 10 МОБУСОШ №11 14 участник
52. Харьков Илья Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №11 14 участник
53. Довыдцова Мария Юрьевна 10 10 МОБУСОШ № 15 14 участник
54. Кобцева Анастасия Сергеевна 10 10 МОБУСОШ №9 13 участник
55. Овсепян Кристине Арменовна 10 10 МОБУСОШ №11 12 участник
56. Ковальская Виктория Руслановна 10 10 МОБУСОШ №11 10 участник
57. Плахинова Анастасия Александровна 10 10 МОБУСОШ №11 10 участник
58. Толстиков Захар Михайлович 10 10 МОБУСОШ № 18 10 участник
59. Британов Влад Алексеевич 10 10 МОБУСОШ № 16 10 участник
60. Еременко Даниил Андреевич 10 10 МОБУСОШ № 16 8 участник
61. Игнашкин Никита Сергеевич 10 10 МОБУСОШ № 18 7 участник
62. Данильченко Дарья Михайловна 10 10 МОБУСОШ №11 5 участник
63. Тимченко Павел Александрович 10 10 МОБУСОШ №11 5 участник
64. Чертушкин Алексей Валентинович 10 10 МОБУСОШ №11 4 участник
65. Лусиян Тимур Русланович 10 10 МОБУСОШ №11 3 участник
66.

11 класс
№

Фамилия Имя Отчество класс
Класс, за 
который 

участвовал ОО
Балл

Статус
(победитель,

призеров)
1. Кукушкин Никита Анатольевич 11 11 МОБУГ №2 52 пробедитель



2. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 52 призер
3. Лущай Анатасия Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 6 52 победитель
4. Цупило Ирина Александровна 11 11 МОБУСОШ № 6 47 призер
5. Елькова Анна Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №1 41 Победитель
6. Спасова Полина Викторовна 11 11 МОБУСОШ №1 39 Призер
7. Жигун Владимир Юрьевич 11 11 МОАУСОШ № 8 38 победитель
8. Морозова Мария Денисовна 11 11 МОБУСОШ № 6 35 участник
9. Зибаров Данил Александрович 11 11 МОАУСОШ № 8 32 призер
10. Моисеенко Сергей Геннадьевич 11 11 МОБУСОШ №10 29 победитель
11. Бородаенко Владимир Сергеевич 11 11 МОАУСОШ №4 28 победитель
12. Чепрасова Вероника Сергеевна 11 11 МОБУСОШ №1 27 Участник
13. Скрипченкова Вероника Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 16 27 победитель
14. Чуйкова Диана Руслановна 11 11 МОБУСОШ №1 24 Участник
15. Сивочубов Роман Петрович 11 11 МОБУСОШ №10 24 призер
16. Касьянова Дарья Михайловна 11 11 МОБУСОШ №9 24 победитель
17. Лукьянова Анна Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 16 24 призер
18. Носенко Виктория Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ №10 23 призер
19. Попова Виктория Ивановна 11 11 МОБУСОШ № 18 23 Победитель
20. Попова Елена Викторовна 11 11 МОБУСОШ №1 21 Участник
21. Петрищева Дарья Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 20 призер
22. Ременюк Ангелина Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 6 19 участник
23. Курьянов Вячеслав Игоревич 11 11 МОБУСОШ №10 19 участник
24. Романенко Виктория Викторовна 11 11 МОБУГ №2 17 участник
25. Дурыманов Максим Константинович 11 11 МОБУСОШ № 18 17 Участник
26. Казенюк Ксения Александровна 11 11 МОБУСОШ № 16 17 участник
27. Безносов Владимир Сергеевич 11 11 МОБУГ №2 16 участник
28. Зацепин Станислав Александрович 11 11 МОБУСОШ № 18 16 Участник
29. Наговицына Юлия Сергеевна 11 11 МОБУГ №2 15 участник
30. Будкова Виктория Олеговна 11 11 МОБУСОШ №11 15 участник
31. Егорова Вера Ивановна 11 11 МОБУСОШ №11 15 участник
32. Стрельников Иван Павлович 11 11 МОБУСОШ №11 15 участник
33. Васильева Марина Александровна 11 11 МОБУСОШ №13 14 участник
34. Суходубова Анастасия Николаевна 11 11 МОБУСОШ №10 13 участник



35. Бахолдин Аоексей Денисович 11 11 МОБУСОШ №11 13 участник
36. Шумафова Дариета Айдемиркановна 11 11 МОБУСОШ №10 12 участник
37. Копейка Даниил Александрович 11 11 МОБУСОШ №11 12 участник
38. Сыркина Анна Витальевна 11 11 МОБУСОШ №11 12 участник
39. Мелкумян Давид Русланович 11 11 МОБУСОШ №11 10 участник
40. Бадердинов Юрий Романович 11 11 МОБУСОШ №11 3 участник

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 06.10.2022г. № 550

Количество баллов,
необходимое для участия в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников 
в 2022-2023 учебном году

Предмет олимпиады Класс Количество баллов
экология 9 20

10 23
11 20

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева



Приложение 3 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от 06.10.2022г. № 550

Список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экологии 

в 2022-2023 учебном году

№
п-п

Фамилия Имя Отчество Клас
с

Класс, за 
который 

участвует

ОО Площадка олимпиады

1. Авилова Анастасия Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
2. Климова Полина Вадимовна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
3. Амирян Роза Гагиковна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
4. Горбенко Анастасия Андреевна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
5. Пахунова Эльвира Михайловна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
6. Илюшин Ростислав Александрович 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
7. Полубоярова Анастасия Дмитриевна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
8. Елисеева Дарья Андреевна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
9. Сидельников Николай Евгеньевич 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
10. Шнякина Вероника Андреевна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
11. Тюлякова Анастасия Александровна 9 9 МОБУСОШ № 15 МОБУСОШ № 15
12. Перлов Александр Иванович 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
13. Аула Софья Александровна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
14. Кодинцев Евгений Викторович 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
15. Чуйкова Мария Руслановна 9 9 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
16. Борщаков Тимофей Андреевич 9 9 МОАУСОШ №4 МОАУСОШ №4
17. Кирокосян Анжелика Владимировна 9 9 МОАУСОШ №4 МОАУСОШ №4



18. Калинин Ярослпв Сергеевич 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
19. Хрипченко Марк Андреевич 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
20. Юрчук Иван Генадьевич 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
21. Ледяева Анастасия Валерьевна 9 9 МОБУГ №2 МОБУГ №2
22. Дариенко Ангелина Евгеньевна 9 9 МОБУСОШ № 15 МОБУСОШ № 15
23. Бельков Макар Ивановна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
24. Суханев Виктор Андреевич 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23
25. Скркин Ярослав Денисович 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
26. Беккер Вадим Викторович 9 9 МОБУООШ № 12 МОБУООШ № 12
27. Вартанян Вадим Врежович 9 9 МОБУСОШ № 15 МОБУСОШ № 15
28. Кальченко Кристина Руслановна 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23
29. Копьева Алина Сергеевна 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23
30. Курилова Алина Андреевна 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23
31. Матюшенко Яна Дмитриевна 9 9 МОБУСОШ №16 МОБУСОШ №16
32. Мигачев Михаил Валерьевич 8 9 МОАУСОШ № 17 МОАУСОШ № 17
33. Никоноров Вячеслав Яковлевич 7 9 МОАУСОШ № 17 МОАУСОШ № 17
34. Тишкова Екатерина Владимировна 9 9 МОБУООШ № 12 МОБУООШ № 12
35. Швабауэр Эльвира Андреевна 9 9 МОБУСОШ №16 МОБУСОШ №16
36. Штыркунова Алена Сергеевна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
37. Воронова Юлия Игоревна 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
38. Запорожец Александр Иванович 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
39. Хачатрян Владимир Арамович 9 9 МОБУООШ № 12 МОБУООШ № 12
40. Цаканян Сейран Хоренович 9 9 МОАУООШ 23 МОАУООШ 23
41. Сорокина Екатерина Антоновна 9 9 МОБУСОШ № 15 МОБУСОШ № 15
42. Кузнецов Алексей Вячеславович 9 9 МОБУСОШ № 15 МОБУСОШ № 15
43. Соколов Семен Витальевич 9 9 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
44. Сутемьев Богдан Витальевич 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
45. Чебаненко Михаил Александрович 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
46. Наличников Никита Андреевич 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3



47. Масленникова Маргарита Андреевич 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
48. Мельниковв Ангелина Юрьевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
49. Асатян Кристина Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
50. Кузьменко Алина Алексеевна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
51. Попова Милена Андреевна 10 10 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
52. Матершева Мария Александровна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
53. Заикина Анастасия Дмитриевна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
54. Живолупов Илья Максимович 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
55. Мельникова валерия Максимовна 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
56. Ягодяк Павел Сергеевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
57. Устивицкая Карина Борисовна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
58. Мелешко Алена Павловна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
59. Коробка Валерия Александровна 10 10 МОАУСОШ №4 МОАУСОШ №4
60. Мельникова Екатерина Артемовна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
61. Верясова Диана Алексеевна 10 10 МОБУСОШ 13 МОБУСОШ 13
62. Братишкина Дина Евгеньевна 10 10 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
63. Любофеева Валерия Владимировна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
64. Кравцова Екатерина Игоревна 10 10 МОБУСОШ №3 МОБУСОШ №3
65. Кочерга Владислав Андреевич 10 10 МОАУСОШ №4 МОАУСОШ №4
66. Ничкасова Татьяна Игоревна 10 10 МОБУСОШ № 15 МОБУСОШ № 15
67. Банникова Дина Валерьевна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
68. Сухотеплый Максим Евгеньевич 10 10 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
69. Шевченко Егор Витальевич 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
70. Василевич Валерия Андреевна 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
71. Короткова Анна Сергеевна 10 10 МОАУСОШ 5 МОАУСОШ 5
72. Власенко Юлия Викторовна 10 10 МОАУСОШ №4 МОАУСОШ №4
73. Проскурин Игорь Александрович 10 10 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
74. Бойко Петр Евгеньевич 10 10 МОБУГ №2 МОБУГ №2
75. Свиридова Кристина Дмитриевна 10 10 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9



76. Кукушкин Никита Анатольевич 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
77. Пронин Владимир Иванович 11 11 МОБУГ №2 МОБУГ №2
78. Лущай Анатасия Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
79. Цупило Ирина Александровна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
80. Елькова Анна Юрьевна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
81. Спасова Полина Викторовна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
82. Жигун Владимир Юрьевич 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
83. Морозова Мария Денисовна 11 11 МОБУСОШ № 6 МОБУСОШ № 6
84. Зибаров Данил Александрович 11 11 МОАУСОШ № 8 МОАУСОШ № 8
85. Моисеенко Сергей Геннадьевич 11 11 МОБУСОШ №10 МОБУСОШ №10
86. Бородаенко Владимир Сергеевич 11 11 МОАУСОШ №4 МОАУСОШ №4
87. Чепрасова Вероника Сергеевна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
88. Скрипченкова Вероника Андреевна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
89. Чуйкова Диана Руслановна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
90. Сивочубов Роман Петрович 11 11 МОБУСОШ №10 МОБУСОШ №10
91. Касьянова Дарья Михайловна 11 11 МОБУСОШ №9 МОБУСОШ №9
92. Лукьянова Анна Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16
93. Носенко Виктория Евгеньевна 11 11 МОБУСОШ №10 МОБУСОШ №10
94. Попова Виктория Ивановна 11 11 МОБУСОШ № 18 МОБУСОШ № 18
95. Попова Елена Викторовна 11 11 МОБУСОШ №1 МОБУСОШ №1
96. Петрищева Дарья Максимовна 11 11 МОБУСОШ № 16 МОБУСОШ № 16

Победители и призеры муниципального этапа 2021-2022 уч.года
№ Фамилия Имя Отчество класс Класс, за 

который 
участвует

ОО Площадка олимпиады

1. Марченко Артём Вячеславович 8 9 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
2. Ничкасова Татьяна Игоревна 10 10 МОБУ СОШ №15. МОБУ СОШ №15.
3. Ягодяк Павел Сергеевич 10 10 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
4. Семенова Венера Алексеевна 10 10 МОБУ СОШ №15 МОБУ СОШ №15
5. Алтухов Иван Викторович 10 10 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1



6. Гаранин Вячеслав Александрович 10 10 МОБУ СОШ №10 МОБУ СОШ №10
7. Старыгина Софья Петровна 10 10 МОБУ СОШ №10 МОБУ СОШ №10
8. Ременюк Ангелина Андреевна 11 11 МОБУ СОШ №6 МОБУ СОШ №6
9. Лущай Анастасия Андреевна 11 11 МОБУ СОШ №1 МОБУ СОШ №1
10. Салимгорский Даниэль Иланович 11 11 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
11. Болицкая Вероника Михайловна 11 11 МОБУ СОШ №1 . МОБУ СОШ №1
12. Боровая Анна Алексеевна 11 11 МОБУ Г имназия №2 МОБУ Г имназия №2
13. Нартов Али Нальбиевич 11 11 МОБУ СОШ №9 МОБУ СОШ №9

Начальник
управления образования Д.Т.Кулиева


